

単 価 合 意 書

令和7年1月20日に契約したR5・R6古河上流部管内河川維持工事（令和6年度）（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月26日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 茨城県猿島郡五霞町大字山王山278番地の1

氏名 株式会社青木建設 代表取締役 青木 由松

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		24,610,241	
除草工		式	1		16,240,560	
堤防除草工		式	1		16,034,940	
除草	1:1.9未満 飛散防止措置無	m2	41,000	33.06	1,355,460	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	1,642,000	8.94	14,679,480	
高水敷除草工		式	1		205,620	
除草	1:1.9未満 飛散防止措置無	m2	0	33.06	0	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	23,000	8.94	205,620	
清掃工		式	1		1,556,520	
塵芥処理工		式	1		1,556,520	
堆積塵芥収集(機械処理)	運搬距離27.0km以下	m3	10	4,556	45,560	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬距離27.0km以下	m3	100	9,075	907,500	
処分費	幹	m3	110	5,486	603,460	
維持工		式	1		6,813,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木伐採工		式	1		1,824,020	
伐木	幹周15cm以上50cm未満 除草(下刈草) 玉切り含む	本	100	2,438	243,800	
伐木	幹周50cm以上100cm未満 除草(下刈草) 玉切り含む	本	30	12,188	365,640	
伐木	幹周100cm以上150cm未満 除草(下刈草) 玉切り含む	本	10	22,163	221,630	
伐木	幹周150cm以上200cm未満 除草(下刈草) 玉切り含む	本	5	25,382	126,910	
集積積込み		m2	5,000	45.89	229,450	
伐木伐竹運搬	枝葉 運搬距離60.0km以下	m2	5,000	39.55	197,750	
処分費	枝葉	m3	60	7,314	438,840	
雑工		式	1		4,305,552	
特殊作業員		人	19	22,566	428,754	
普通作業員		人	100	20,353	2,035,300	
特殊運転手		人	18	23,425	421,650	
一般運転手		人	15	21,798	326,970	
[損料]ハック杓(平0.2m2)	コーラ型 山積0.28m3(平積0.2m3)	台/日	5	6,208	31,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料]フルターザ(普3t)	普通 3t	台/日	5	5,175	25,875	
[損料]トラック(クレーン付4t積2.9t吊)	トラック(クレーン装置付) 4t積 2.9t吊	台/日	5	8,741	43,705	
[損料]ダンプトラック(2t積)	2t積	台/日	5	4,549	22,745	
[損料]ダンプトラック(4t積)	4t積	台/日	5	6,827	34,135	
[損料]ダンプトラック	3t積	台/日	1	4,807	4,807	
[損料]バックホ(平0.06m3)	クローラ型 山積0.11m3	台/日	5	6,992	34,960	
[損料]除草機械	肩掛式 カッター経φ255	台/日	19	124.7	2,369	
[賃料]除草機械	ハンドガイド式 150cm	台/日	12	43,701	524,412	
燃料費	軽油1.2号	L	579	121.6	70,406	
材料費		式	1		292,415	
処分費		式	1		6,009	
緊急対策工		式	1		683,589	
特殊作業員		人	5	22,566	112,830	
普通作業員		人	8	20,353	162,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊運転手		人	5	23,425	117,125	
一般運転手		人	5	21,798	108,990	
[損料]パッキン(平0.2m2)	クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3)	台/日	5	6,208	31,040	
[損料]フルター(普3t)	普通 3t	台/日	5	5,175	25,875	
[損料]トラック(クレーン付4t積2.9t吊)	トラック(クレーン装置付) 4t積 2.9t吊	台/日	5	8,741	43,705	
[損料]タンクトラック(2t積)	2t積	台/日	5	4,549	22,745	
[損料]タンクトラック(4t積)	4t積	台/日	5	6,827	34,135	
燃料費	軽油1.2号	L	200	121.6	24,320	
直接工事費		式	1		24,610,241	
共通仮設費		式	1		1,929,984	
共通仮設費		式	1		124,550	
技術管理費		式	1		124,550	
施工調査費		式	1		124,550	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,805,434	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		26,540,225	
現場管理費		式	1		8,756,765	
工事原価		式	1		35,296,990	
一般管理費等		式	1		6,698,973	
業務委託料		式	1		874,037	
工事価格		式	1		42,870,000	
消費税相当額		式	1		4,287,000	
工事費計		式	1		47,157,000	